
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

611
Beschikking van de Minister van Justitie van 10 
december 1991, houdende plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van de Vaststellingswet 
titel 7.1 (koop en ruil) (Stb. 1990, 378), 
voorzover niet houdende de tekst van de 
Boeken 3, 5, 6 en 7 nieuw Burgerlijk Wetboek, 
zoals deze met ingang van 1 januari 1992 zal 
luiden.

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel VIII van de wet van 15 november 1989, Stb. 1990, 
378;

Besluit:

de tekst van de Vaststellingswet titel 7.1 (koop en ruil) (Stb. 1990, 
378), voorzover niet houdende de tekst van de Boeken 3, 5, 6 en 7 nieuw 
Burgerlijk Wetboek, zoals deze met ingang van 1 januari 1992 zal luiden, 
in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze beschikking.

's-Gravenhage, 10 december 1991

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de achttiende december 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

117070F
'SS,\| 0920 - 2064

u Uitgeverij Plantijnstraat 
s-fcravenhage 1991 Staatsblad 1991 611 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst van de V asts te llin g sw et tite l 7.1 (koop en ruil) (S tb. 1990, 
378), voorzover n iet houdende de tekst van de Boeken 3, 5, 6 en 
7 n ieuw  Burgerlijk  W etb o ek

ARTIKEL III

Boek 7A van het Burgerlijk Wetboek, zoals dit zal luiden wanneer 
wetsvoorstel 17 896 (invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 Nieuw Burgerlijk 
Wetboek, zevende gedeelte) to t wet zal zijn verheven, w ordt als volgt 
gewijzigd:

1. De vijfde tite l w ordt vernummerd to t vijfde tite l A en voorts als 
volgt gewijzigd:

Het opschrift van de tite l w ordt gelezen: Van koop en verkoop op 
afbetaling.

De eerste to t en met de vijfde afdeling vervallen.

De aanduiding «zesde afdeling» en het opschrift van die afdeling «Van 
koop en verkoop op afbetaling» vervallen.

De aanduiding «paragraaf 1» w ordt vervangen door: Afdeling 1.

A rtike l 1576 w ordt gelezen als volgt:

A rtike l 1576

Koop en verkoop op afbetaling is de koop en verkoop, waarbij partijen 
overeenkomen dat de koopprijs w ordt betaald in termijnen, waarvan 
twee of meer verschijnen, nadat de verkochte zaak aan de koper is 
afgeleverd.

De overeenkomst is niet van kracht voordat partijen de door de koper 
te betalen prijs hebben bepaald.

Alle overeenkomsten, welke dezelfde strekking hebben, onder welke 
vorm of welke benaming ook aangegaan, worden als koop en verkoop op 
afbetaling aangemerkt.

Koop en verkoop op afbetaling in de zin der w et zijn niet de overeen
komsten welke betrekking hebben op:

a. onroerende zaken,
b. zeeschepen waarvan de bruto-inhoud tenminste tw intig  kubieke 

meters o f de bruto-tonnage tenminste 6 bedraagt, die teboekstaan of die 
teboekgesteld kunnen worden in het in artikel 193 van Boek 8 genoemde 
register,

c. binnenschepen die teboekstaan of die teboekgesteld moeten 
worden doch niet teboekstaan, in het in artikel 783 van Boek 8 
genoemde register,

d. luchtvaartuigen teboekstaand in het register genoemd in de W et 
teboekgestelde Luchtvaartuigen.

Het in deze tite l bepaalde vindt overeenkomstige toepassing op vermo
gensrechten, niet zijnde registergoederen, voor zover dat in overeen
stemming is met de aard van het recht.

De aanduiding «paragraaf 2» w ordt vervangen door: Afdeling 2.

A rtike l 1576h, eerste lid, w ordt gelezen als volgt:
Huurkoop is de koop en verkoop op afbetaling, waarbij partijen 

overeenkomen, dat de verkochte zaak niet door enkele aflevering in 
eigendom overgaat, maar pas door vervulling van de opschortende 
voorwaarde van algehele betaling van wat door de koper uit hoofde van 
de koopovereenkomst verschuldigd is.

Staatsblad 1991 611 2



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In artikel 1576j, derde lid, wordt «overdracht» vervangen door: 
aflevering.

Artikel 15761, eerste lid, wordt gelezen als volgt:
De verkoper is verplicht de verkochte zaak aan de koper te leveren 

door aan deze de macht over de zaak te verschaffen. Op zijn verdere 
verplichtingen zijn de bepalingen van de eerste, tweede en derde 
afdeling van titel 1 van Boek 7 van toepassing.

In artikel 15761, tweede lid, wordt «overgedragen» vervangen door: 
afgeleverde.

Artikel 1576m, vierde lid, wordt gelezen als volgt:
De zaak is voor risico van de koper van de aflevering af. De leden 2, 3 

en 4 van artikel 10 van Boek 7 zijn van toepassing.

Artikel 1576m, vijfde lid, wordt gelezen als volgt: Van deze 
bepalingen kan bij overeenkomst worden afgeweken. Van lid 4 kan 
echter bij een consumentenkoop niet ten nadele van de koper worden 
afgeweken.

In artikel 1576n, derde lid, wordt «overgedragen» vervangen door: 
afgeleverde.

Artikel 1576o vervalt.

Artikel 1576p vervalt.

In artikel 1576r wordt «overgedragen» vervangen door: afgeleverde.

In Artikel 1576s wordt «overgedragen» vervangen door: afgeleverde.

In artikel 1576v, eerste lid, wordt «overgedragen» vervangen door: 
afgeleverde.

In artikel 1576w, eerste lid, wordt «overgedragen» vervangen door: 
afgeleverde.

Artikel 1576w, tweede lid vervalt.

2. De zesde titel vervalt.

Staatsblad 1991 611 3


	stb-1991-611

